


Edição 1.365 | Ano 9
29 de março de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETONº03 -DE01/02/2021 ABERTURADECREDITOSUPLEMENTAR -DECRETONº04DE01/02/2021
ALTERAÇÃO DE QDD. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
HOMOLOGAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: Q8U3714L-SK5IXDG4-SWJ0HC6H-7CBYGWDE
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PRAÇA SÃO BERNARDO, 330

CENTRO

13.761.721/0001-66

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 1.044.965,46( Um Milhão
Quarenta e Quatro Mil Novecentos e Sessenta e Cinco Reais e
Quarenta e Seis Centavos), para fins que se especifica e dá outras

                   O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 826 de 9
de dezembro de 2020.

Decreto Nº 03

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ALCOBACA - BA

CNPJ:

01/02/2021

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas

  

  

040100 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2009 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

3.1.9.0.92.00.00.  Despesas de Exercícios Anteriores 507.663,190100-Recursos Ordinários

3.1.9.0.94.00.00.  INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALH 28,400100-Recursos Ordinários

3.3.9.0.35.00.00.  Serviços de Consultoria 180.225,000100-Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 687.916,59

Total da Unidade  R$ 687.916,59

050100 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

2021 MANUT. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNIC. DE FINANÇAS

3.3.9.0.39.00.00.  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.960,000100-Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 3.960,00

905 ADMINISTRAÇÃO DA DÍVIDA PÚBLICA

3.1.9.0.91.00.00.  Sentenças Judiciais 32.180,140100-Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 32.180,14

Total da Unidade  R$ 36.140,14

060100 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

2079 MANUT. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNIC. DE PLANEJAMENTO

3.1.9.0.11.01.00.  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 32.000,000100-Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 32.000,00

Total da Unidade  R$ 32.000,00

090100 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2068 MANUTENÇÃO DA SAÚDE DA FAMÍLIA - SF

3.3.9.0.30.00.00.  Material de Consumo 109.197,230214-Transferências de Recursos do SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 109.197,23

2070 MANUTENÇÃO DA SAÚDE BUCAL - SB

3.3.9.0.30.00.00.  Material de Consumo 49.467,506102-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .

Total do Projeto / Atividade R$ 49.467,50

2080 MANUTENÇÃO DO TRATAMENTO FORA DO MUNICÍPIO

3.3.9.0.48.00.00.  Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 20.000,000214-Transferências de Recursos do SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

Total da Unidade  R$ 178.664,73

120100 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

2029 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

3.3.9.0.30.00.00.  Material de Consumo 14.000,000242-Royalties/FEP/CFRM

Total do Projeto / Atividade R$ 14.000,00

Página 1 de 1

Edição 1.365 | Ano 9
29 de março de 2021

Página 3

DECRETONº 03 - DE 01/02/2021 ABERTURADE CREDITO SUPLEMENTAR - DECRETONº 04 DE
01/02/2021 ALTERAÇÃODEQDD

Certificação Digital: Q8U3714L-SK5IXDG4-SWJ0HC6H-7CBYGWDE
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PRAÇA SÃO BERNARDO, 330

CENTRO

13.761.721/0001-66

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ALCOBACA - BA

CNPJ:

Dotações Suplementadas

  

  

120100 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

2067 CONSERV. E MANUT DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

3.3.9.0.39.00.00.  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 96.244,000242-Royalties/FEP/CFRM

Total do Projeto / Atividade R$ 96.244,00

Total da Unidade  R$ 110.244,00

1.044.965,46Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Suplementação por anulação de crédito III - R$1.044.965,46Inciso: 

Dotações Anuladas

  

  

020100 GABINETE DO PREFEITO

2005 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFREITO

3.1.9.0.13.00.00.  Obrigações Patronais 166.000,000100-Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 166.000,00

Total da Unidade  R$ 166.000,00

030100 PROCURADORIA JURÍDICA MUNICIPAL

2007 MANUTENÇÃO DAS ATIIDADES DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

3.1.9.0.13.00.00.  Obrigações Patronais 127.000,000100-Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 127.000,00

Total da Unidade  R$ 127.000,00

090100 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2039 MANUTENÇÃO DAS AÇOES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

3.1.9.0.13.00.00.  Obrigações Patronais 73.000,000214-Transferências de Recursos do SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 73.000,00

2070 MANUTENÇÃO DA SAÚDE BUCAL - SB

3.1.9.0.13.00.00.  Obrigações Patronais 35.000,000214-Transferências de Recursos do SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 35.000,00

2087 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO/SEC. MUNIC. DE SAÚDE

3.1.9.0.13.00.00.  Obrigações Patronais 49.467,506102-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .

Total do Projeto / Atividade R$ 49.467,50

2099 INCENTIVO FINANCEIRO DA APS - DESEMPENHO

3.1.9.0.11.01.00.  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 21.197,230214-Transferências de Recursos do SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 21.197,23

Total da Unidade  R$ 178.664,73

110100 SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E DESEN. ECONOMICO

2088 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA AGRICULTURA E DES. ECONOMICO

3.1.9.0.13.00.00.  Obrigações Patronais 77.000,000100-Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 77.000,00

Total da Unidade  R$ 77.000,00

120100 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

Página 2 de 2

Edição 1.365 | Ano 9
29 de março de 2021

Página 4

Certificação Digital: Q8U3714L-SK5IXDG4-SWJ0HC6H-7CBYGWDE
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PRAÇA SÃO BERNARDO, 330

CENTRO

13.761.721/0001-66

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ALCOBACA - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

  

  

120100 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

2029 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

3.1.9.0.13.00.00.  Obrigações Patronais 205.831,730100-Recursos Ordinários

3.3.9.0.39.00.00.  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 180.225,000100-Recursos Ordinários

3.3.9.0.39.00.00.  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 110.244,000242-Royalties/FEP/CFRM

Total do Projeto / Atividade R$ 496.300,73

Total da Unidade  R$ 496.300,73

1.044.965,46Valor Total Anulado R$

  

 

GIVALDO MUNIZ
Prefeito Secretário de Finanças

EZEQUIEL SIMÕES MACEDO

60409940534 01351650599

ALCOBACA, 01 de fevereiro de 2021

Artigo 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Página 3 de 3

Edição 1.365 | Ano 9
29 de março de 2021

Página 5

Certificação Digital: Q8U3714L-SK5IXDG4-SWJ0HC6H-7CBYGWDE
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PRAÇA SÃO BERNARDO, 330

CENTRO

Decreto Financeiro Nº

De

O(a) PREFEITO(A) MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal em vigor.

D E C R E T A :

Artigo 1º - Fica alterado o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD do Poder Executivo, aprovado pelo Decreto nº 2 de 3/9/2008, corresponde
nte à Programação das Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a).

Artigo 2º - A execução orçamentária ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de Projetos e Atividades, segundo a Na
tureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária 
Anual.

04 / 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ALCOBACA - BA

CNPJ.: 13.761.721/0001-66

Lei

01  de  fevereiro  de  2021

Altera o Orçamento Analítico (QDD) do exercício
financeiro de 2021 e dá outras Providências.

824/2020

040100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2009 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

3.3.9.0.35.00.00  /  0100 - Serviços de Consultoria 0,00 12.625,00

3.3.9.0.36.00.00  /  0100 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 12.625,00 0,00

Total por Ação: 12.625,00 12.625,00

Total por Unidade: 12.625,00 12.625,00

Prefeito
60409940534

GIVALDO MUNIZ

Secretário de Finanças
01351650599

EZEQUIEL SIMÕES MACEDO

Total da Movimentação: 12.625,00 12.625,00

ALCOBACA,  01  de  fevereiro  de  2021

Página 1 de 1

Edição 1.365 | Ano 9
29 de março de 2021

Página 6

Certificação Digital: Q8U3714L-SK5IXDG4-SWJ0HC6H-7CBYGWDE
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. DL22-2021

Pelo presente ato ratifico a HOMOLOGAÇÃO, acolhendo o parecer jurídico para
que surta os seus jurídicos e legais efeitos, em favor da empresa/pessoa física
CASA  DOS  SUPLEMENTOS  ALIMENTICIOS  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  n°
17.600.358/0001-58,  com  objeto  contratação  de  sociedade  empresarial
especializada  em  fornecimento  de  gêneros  alimentícios,  para  atender  futuras
demandas da secretaria de saúde de forma parcelada, Valor total de R$ 11.410,00
(onze mil quatrocentos e dez reais). Alcobaça-BA, 29 de março de 2021. Givaldo
Muniz - Prefeito Municipal.

Praça São Bernardo, nº. 130 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.365 | Ano 9
29 de março de 2021

Página 7

HOMOLOGAÇÃO

Certificação Digital: Q8U3714L-SK5IXDG4-SWJ0HC6H-7CBYGWDE
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br


	DECRETO
	DECRETO Nº 03 - DE 01/02/2021 ABERTURA DE CREDITO SUPLEMENTAR - DECRETO Nº 04 DE 01/02/2021 ALTERAÇÃO DE QDD

	DISPENSA
	HOMOLOGAÇÃO


		2021-03-29T16:33:47-0300




